CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Ofício n° 10/2018 — GAB. 10
Toledo, 12 de julho de 2018.

A Senhora
Maisa Carmem Kuhn Fazzolari.
Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento e Acompanhamento do
Plano Diretor.
Rua Raimundo Leonardi, 1586.
Prefeitura do Município de Toledo — PR.

Assunto: Solicitação de deliberação do conselho.

Senhora Presidente,

Em face da tramitação do Projeto de Lei n° 87, de 2018, de autoria da
Vereadora Olinda Fiorentin, que altera a legislação que dispõe sobre o Código de
Posturas do Município, ora anexado, e da necessidade de consulta ao Conselho
Municipal de Desenvolvimento e Acompanhamento do Plano Diretor — CMDAPD,
este Vereador que subscreve, na condição de Presidente da Comissão Especial,
instituída pela Portaria n° 71, solicita que a matéria seja deliberada em reunião do
conselho, para posteriormente ser encaminhado a esta comissão documento
formalizando a deliberação do colegiado.

Cumpre ressaltar que, o art. 128, § 70  da Lei Orgânica do Município,
quando trata da administração pública, dispõe que a sonegação e o fornecimento
incompleto, incorreto ou a demora, por mais de quinze dias, na prestação de
informações públicas importam em responsabilidade, punível na forma da lei.

ANTONÍIO ZÓI0
idente da Comissão Especial PL 87.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

Municlpio de Toledo

Protocolo

Processo: 31113 / 2018

Req: DHYEGO C. COSTA
Asssunto: Sollcitacao Secret do P
lanejamento Estrategico - Versao: 1

Data: 12/07/2018 as 10:55

Acompanhe o seu Protocolo pela
internet no endereco

www.toledo.pr.gov.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F0C890C944417CDFB056A706225E8028 CODIGO DO DOCUMENTO: 021238
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 087/2018
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin